
UCHWAŁA NR VIII/48/2024 
RADY MIEJSKIEJ W BRZOSTKU 

z dnia 24 października 2024 r. 

w sprawie zmiany  uchwały dotyczącej trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Brzostek 

Na podstawie art. 18 ust.2, pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465) oraz art. 234  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1530) – Rada Miejska w Brzostku uchwala, co  następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Miejskiej w Brzostku Nr XLV/318/10 z dnia 28.09.2010 r. w sprawie trybu prac nad 
projektem uchwały budżetowej Gminy Brzostek § 1 otrzymuje następujące brzmienie: „§ 1. Projekt uchwały 
budżetowej sporządza się w pełnej szczegółowości klasyfikacji budżetowej z wyszczególnieniem w wydatkach 
bieżących i majątkowych kwot wynikających z przedsięwzięć o których mowa w art. 226 ust 4 ustawy 
o finansach publicznych.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brzostku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Paweł Hipszer 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3420F9E-FD77-4795-85C0-3259F683DDB7. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały Nr VIII/48 /2024 z dnia 24października  2024 r. w sprawie zmiany uchwały dotyczącej trybu prac nad 
projektem uchwały budżetowej Gminy Brzostek 

 
 
Uchwała Rady Miejskiej Nr XLV/318/10 z dnia 28.09.2010 r. w sprawie trybu prac nad projektem uchwały 

budżetowej Gminy Brzostek w § 1 określa szczegółowość sporządzania planu dochodów i wydatków projektu budżetu 
wynikającą z art. 235 ust. 1 i art. 236 ust. 1, 3 i 4 ustawy o finansach publicznych, co oznacza że dochody są określane 
w poszczególnych działach klasyfikacji budżetowej według źródeł ich pochodzenia w rozbiciu na dochody bieżące i 
dochody majątkowe, a wydatki według działów i rozdziałów klasyfikacji budżetowej w rozbiciu na wydatki majątkowe 
i wydatki bieżące z podziałem na wydatki jednostek budżetowych w tym statutowe i osobowe, dotacje i wydatki na 
rzecz osób fizycznych. Zgodnie z art. 235 ust. 4 oraz art. 236 ust. 5, organ stanowiący jednostki samorządowej może 
ustalić większą szczegółowość planu dochodów i wydatków. 

Korzystając z tego przepisu prawa można ustalić pełną szczegółowość klasyfikacji budżetowej, co umożliwi 
sporządzanie planu dochodów i wydatków do działu, rozdziału i paragrafu. Tak sporządzony projekt planu budżetu 
usprawni pracę księgowości w Urzędzie Miejskim w Brzostku.  

W związku z powyższym wnosi się o podjęcie uchwały. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3420F9E-FD77-4795-85C0-3259F683DDB7. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/48/2024 RADY MIEJSKIEJ W BRZOSTKU z dnia 24 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


